
 

 

29                                    ВОСЬМОГО 

 

      

26.11.2024   № 29/6 

 

 

 

Об установлении мер социальной поддержки отдельным категориям  

граждан Асбестовского муниципального округа 

по оплате банных услуг, предоставляемых 

Муниципальным казенным учреждением «Стандарт – Комплекс»  

 

 

В целях сохранения в Асбестовском муниципальном округе мер социальной 

поддержки отдельным категориям граждан, руководствуясь Федеральным законом 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 22, 27 Устава Асбестовского 

городского округа,  

 

Дума Асбестовского городского округа 

 

РЕШИЛА: 

1. Установить меры социальной поддержки отдельным категориям граждан 

Асбестовского муниципального округа по оплате банных услуг, предоставляемых 

Муниципальным казенным учреждением «Стандарт – Комплекс»: 

1) в размере 100 % от стоимости общей помывки для населения (пятница, 

суббота, воскресенье):  

- детям до 6 лет (включительно) в сопровождении родителей  

или совершеннолетних сопровождающих;  

- детям-инвалидам; 

- гражданам, принимающим (принимавших) участие в специальной военной 

операции и (или) призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации, и ветеранам боевых действий. 

2) в размере 50 % от стоимости общей помывки для населения (пятница, 

суббота, воскресенье):  

- гражданам, достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины                        

и женщины);  

- гражданам, у которых в соответствии с Федеральным законом  

от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» возникло право  

на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст  

для назначения которой не наступили; 

- малообеспеченным гражданам, признанным таковыми в установленном 

законом порядке;  



2 

 

- многодетным семьям; 

- детям от 6 до 12 лет;  

- членам семей граждан, принимающих (принимавших) участие  

в специальной военной операции и (или) призванных на военную службу  

по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, и ветеранам боевых 

действий;  

- инвалидам 1 группы, инвалидам 2 группы, инвалидам 3 группы. 

2. Признать утратившим силу Решение Думы Асбестовского городского 

округа от 02.12.2021 № 54/7 «Об утверждении Порядка осуществления за счет 

средств бюджета Асбестовского городского округа расходов по предоставлению 

мер социальной поддержки по оплате банных услуг отдельным категориям граждан 

Асбестовского городского округа» (в редакции от 24.01.2023 № 7/1). 

3. Опубликовать настоящее Решение в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить в сетевом издании 

в сети «Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского 

городского округа (www.asbestadm.ru). 

4. Настоящее Решение вступает в силу с 01января 2025 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы 

Асбестовского городского округа (А.П. Русских).  

 

 

 

 

Председатель Думы  

Асбестовского городского округа  

 

_________________ Л.Ю. Ремезов 

Глава 

Асбестовского городского округа      

 

_________________ Н.Р. Тихонова 

 


